Your most humble chaplayn,

T. CAR'LIS. EBOR.

NUMBER X.

A Remarkable Passage in Sir T. More's "Utopia," left out in the latter editions.

CATERUM Theologus quidam frater hoc dicto in Sacerdotes ac Monachos adeo est exhilaratus, ut jam ipse quoque cæperit ludere, homo aliqui prope ad torvitatem gravis. At ne sic quidem, inquit, extricaberis à mendicis, nisi nobis quoque prospereris fratribus. Atqui, inquit, parasitus, hoc jam curatum est. Nam Cardinalis egregie prospexit vobis quum statueret de coerhendis, atque opere exercendis erroneis. Nam vos estis errone maximi. Hoc quoque dictum, quum conjectis in Cardinalem oculis, eum viderent non abnuere, cæperunt omnes non illibenter arripere, excepto fratre. Nam is (neque equidem miror) tali perfusus aceto, sic indignatus est,

atque incanduit, ut nec à conviciis quidem potuerit temperare: Hominem vocavit nebulonem, detractorem, susurroneum, et filium perditionis, minas interim terribiles citans è scriptura sacra. Jam scurra serio scurrari cœpit. Et erat planè in sua Palæstra. Noli, inquit, irasci bone frater, scriptum est, in patientia vestra possidebitis animas vestras. Rursum frater (referam enim ipsius verba) non irascor, inquit, furcifer, vel saltem non pecco. Nam Psalmista dicit, Irascimini et nolite peccare. Admonitus deinde frater à Cardinale suaviter, ut suos affectus compesceret. Non domine, inquit, ego loquor nisi ex bono zela, unde dicitur, zelus domus tuæ comedit me. Et canitur in ecclesiis, Irrisores Helizei, dum descendit domum Dei, zelum calui sentiunt, sicut fortasse sentiet iste derisor, scurra, ribaldus. Facis inquit Cardinalis, bono fortassis affectu, sed mihi videris facturus, nescio an sanctius, certe sapientius, si te ita compares, ne cum homine stulto et ridiculo, ridiculum tibi certamen instituas. Non domine inquit, non facerem Sapientius nam Solomon ipse Sapientissimus dicit: Responde stulto secundum stultitiam ejus, sicut ego nunc facio, et demonstro ei foveam in quam cadet, nisi bene præcaveat. Nam si multi irrisores Helizei, qui erat tantum unus caluus, denserunt zelum calui, quanto magis sentiet unus derisor multorum fratrum, in quibus sunt multi calui? Et etiam habemus bullam Papalem, per quam omnes qui derident nos sunt excommunicati.

BOOK II.

NUMBER XI.

A Letter of the Pope's upon his Captivity, to Cardinal Wolsey. An Original.

[Cotton. Library, Vitellius, B. 9.]

DILECTE fili noster, Calamitas nostra cum à nobis digne explicari nequeat tuæ Circumspectioni per dilectum filium Equitem Castalium referretur qui interfuit ipse omnibus, et filium nobis amantem exhibens quam essent grata ejus in nos officia ad extremum ostendat. Nos in tanto constituti dolore et luctu unicum solamen ac spem in tuæ Circumspectionis apud illum Serenissimum Regem auctoritate et ipsius Regis erga nos et S. Ecclesiam pietate reponimus; ut pro vestra consuetudine et bonitate S. Ecclesiam tam indigne afflictam commendatam suscipiatis: sicut ex eodem Equite atque ex Nuntio nostro omni alio presidio quam tuæ benignitatis spoliato intelliget. Datum in Arce S. Angeli sexta Junii 1527. J.